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Lampiran 5 : Kuesioner Penelitian
PENGAJUAN KUESIONER

“PENGARUH KESADARAN MEMBAYAR PKB, KUALITAS
PELAYANAN TERHADAP KEPATUHAN PEMBAYARAN
PAJAK KENDARAAN BERMOTOR (STUDI KASUS PADA
DRIVE THRU KANTOR BERSAMA SAMSAT
DAERAHSIDOARJO)”

A. IDENTITAS RESPONDEN

1. Nama Responden Do (boleh
diisi boleh tidak)
2. Jenis Kelamin Ellzaki-laki
erempuan
3. Umur :

D 20 s/d 30 tahun
D 30s/d 40 tahun
D 40 s/d 50 tahun
D Diatas 50 tahun

4. Pendidikan Terakhir
[ sma/smk

D Diploma / Sarjana

D Lain-lain

B. PETUNJUK PENGISIAN
Berikanlah penilaian Saudara/i mengenai pertanyaan
yang diajukan pada survey dibawah ini dengan
menggunakan tanda cheklis (V) terhadap tiap kotak
perenyataan yang dianggap paling tepat.
Keterangan :
a. Angkal : Sangat Tidak Setuju (STS)



b. Angka?2 : Tidak Setuju (TS)

c. Angka3 : Netral (N)

d. Angka 4 : Setuju (S)

e. Angkab : Sangat Setuju (SS)
KUESIONER

A. Kesadaran Membayar PKB

NO

PERNYATAAN

PILIHAN
1 2 3 5
SIS | TS | N SS

Saya sadar jika menunda
membayar  pajak  sangat
merugikan daerah

Membayar pajak kendaraan
bermotor merupakan bentuk
partisipasi dalam menujang
pembangunan daerah

Saya selalu  menyiapkan
alokasi dana untuk
pembayaran pajak

Pajak  merupakan bentuk
pengabdian masyarakat

kepada Negara

Saya  tahu  hasil dari
pemungutan pajak dinikmati
kembali oleh wajib pajak
walaupun tidak secara
langsung




B. Kualitas Pelayanan

PILIHAN
NO PERNYATAAN 1 2 3 5
STS | TS N SS
Bukti Fisik
Peralatan kantor yang
digunakan oleh petugas
1 pajak sudah modern
Fasilitas kantor yang
disediakan oleh petugas
2 pajak sudah memadai
Keandalan
Kecepatan dan ketepatan
petugas dalam melayani
1 wajib pajak
Keandalan petugas dalam
memberikan  informasi
yang berkaitan dengan
2 pembayaran pajak
Daya Tanggap
Petugas samsat
memberikan respon
positif ~ apabila  ada
keluhan, kritik dan saran
1 dari wajib pajak
Menyediakan Informasi
yang detail serta mudah
2 dipahami
Keyakinan




Kemampuan petugas

samsat dalam
melaksanakan  kegiatan
1 administrasi

Petugas samsat memiliki
2 etika perilaku yang baik

Empati

Petugas samsat bersikap
sopan, ramah dan selalu
1 tersenyum

Petugas samsat
menjelaskan dengan sabar
tentang apa saja yang
dibutuhkan pada saat
pembayaran pajak
2 kendaraan bermotor

Mementingkan urusan
3 Wajib Pajak pada saat
bekerja

C. Kepatuhan Pembayaran Pajak Kendaraan Bermotor

PILIHAN

NO PERNYATAAN 1 1213

STS | TS | N

Saya  selalu = memenuhi
kewajiban membayar pajak
1 kendaraan bermotor

Saya selalu membayar pajak

2 tepat pada waktunya




Saya selalu  melengkapi
berkas persyaratan
pembayaran pajak
kendaraan bermotor

Saya selalu ingat waktu jatuh
tempo pembayaran pajak
kendaraan bermotor




Lampiran 6 : Data Kuisioner

Kesadaran Membayar TOTAL

No

PKB
X11 X1.2 X1.3 X14

17
16
18
16
17
15
20

14
16
20

10
11

16
16
20

12
13
14
15
16
17
18
19
20

16
13
20

14
20

16
20

18
15
14
18
18

21

22
23
24

25




12
17
16
16
14
12
13
15
14
20

26

27

28

29

30

31

32
33
34
35
36

14
12
17
14
17
16
17
15
13
14
17
14
18
20

37

38

39
40

41

42
43
44
45
46

47

48

49
50

14
15
18
16
15

51

52
53
54




13
13
14
20

55
56

57
58

16
14
14
14
13
16
20

59

60
61

62
63
64
65
66

16
15
14
15
18
14
14
17
15
16
10
14
20

67
68
69

70
71

72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

13
17
20

14
17
17

82
83
84




16
18
15
18
16
14
16
16
14
17
17
20

85
86
87
88
89
90
91

92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113

16
15
14
20

20

18
18
16
20

18
20

17
15
20

17
14
16




114

20




Kualitas Pelayanan TOTAL

X1.1 X1.2 X13 X14 X15 X1.6 X1.7 X1.8 X1.9 X110 XI1.11

No

45

46

48

46

47

44
44

47

46

44
44
45

10
11

12
13

45

44
44
46

14
15

16
17
18

44
48

41

19
20
21

44
44
46

22
23

45

49

24
25

38
43

26
27
28

48

42

43

29
30
31

47

47

46

32
33

44
44
47

34
35

48

36
37

48




44
47

38
39

40

48

43

41

46

42

43

43

46

44
45

46

46

46

36
42

47

48

39
39
39
48

49

50
51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

47

49

40

40

44
42

43

47

47

40

62

42

63

44
42

64
65

47

66
67

49

50
49

68

69
70
71

50
46

47

72
73

42

49

74
75

50
46

76

45

77




50
48

78

79
80
81

43

42

44
37
36
44
47

82
83
84
85
86
87
88
89
90
91

50
47

45

37
47

38
39

48

92

93

94
95

41

43

96
97

42

43

98

40

99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114

40

44
40

42

41

41

36
38
48

49

44
53
48

49

54




Kepatuhan Pembayaran TOTAL

No

Pajak Kendaraan

Bermotor
Y2 Y3

Y4

Y.1

18
16
17
20

16
18
16
16
16
14
17
20

10
11
12
13
14
15
16

20

19
18
18
17
19
15
17
16
20

17
18
19
20

21

22
23

15
20

24
25

16
16

26




17
18
16
16
17
16
15
20

27

28

29
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40

17
20

20

16
18
17
18
17
17
19
18
17
16
20

41

42

43

44
45

46

47

48

14
17
16
17
18
18
18

49

50
51

52
53
54
55




16
15
16
15
16
16
20

56
57
58
59
60
61

62
63
64
65
66

16
16
17
17
19
18
18
19
16
19
20

67
68
69
70

71

72
73

18
18
20

74
75

76

18
17
20

77
78

79
80
81

17
16
20

82
83
84
85

17
15
16




16
19
19
17
13
16
19
16
20

86
87
88
89
90

91

92
93

94
95

16
15
16
20

96

97

98

17
20

99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114

17
19
15
16
13
13
14
16
16
18
20

19
20

14




Lampiran 7 : Statistik Deskriptif

A. Statistik Deskriptif

Descriptive Statistics

M Range Minimum | Maximum Mean
Kesadaran membayar
PKB 114 10 10 20 1616
Kualitas pelayanan 114 18 36 54 44 54
Kepatuhan pembayaran
PKB 114 7 13 20 17,22
Yalid M (listwise) 114

B. Kategori Penilaian Variabel

Katesori Kesadaran Kualitas Kepatuhan
= Membayar PKB Pelayanan Pembayaran PKB
Kurang Baik o - 1256 36 - 4055 13 - 1477
Cukup 1256 - 1511 4056 - 4511 148 - 1655
Baik 1512 - 1767 4512 - 4967 166 - 1833
SangatBaik 1768 - 2023 49048 - 5423 183 - 2011

Sebelum menentukan kategori penilaian setiap variabel,
pertama peneliti mencari interval kelas, menggunakan

rumus :

I =R/K

R = Nilai Maximum - Nilai Minimum
K =1+3,33Log(N)

Dimana,

I = Interval Kelas

R = Range

K = Batas Kelas yang akan dibuat

MENGHITUNG INTERVAL KELAS
1. VARIABEL 1 (Kesadaran Membayar PKB)
Diketahui :



R = (20-10) = 10

K =1+ 3,33Log(114) = 7,8
I =10/7,9
=1,28

2. VARIABEL 2 (Kualitas Pelayanan)
Diketahui :

R = (54-36) = 18
K =1+ 3,33Log(114) = 7,8
I =18/7,8

=2,30

3. VARIABEL Y (Kepatuhan Pembayaran Pajak
Kendaraan Bermotor)

Diketahui :

R =(20-13) =7

K =1+ 3,33Log(114) =7,8
I =7/7.8

=0,89



Lampiran 8 : Hasil Uji Kualitas Data

1. Uji Validitas
a. Kesadaran Membayar PKB

Correlations
Kesadaran
membayar
X1 ¥1.2 ¥1.3 ¥1.4 PKB
®1 1 Pearson Correlation 1 336 356 3007 714"
Sig. (2-tailed) 000 000 001 000
N 114 114 114 114 114
x1.2 Pearson Carrzlation 336 1 198 400" 699"
Sig. (2-tailed) 000 037 000 000
N 114 114 114 114 114
x1.3 Pearson Carrzlation 356 186 1 283" 661
Sig. (2-tailed) 000 037 002 000
] 114 114 114 114 114
®1.4 Pearson Corralation 300" 400" 2837 1 708"
Sig. (2-tailed) 001 000 002 000
] 114 114 114 114 114
Kesadaran membayar Pearson Carrelation 7147 609 6617 708" 1
PKB Sig. (2-tailed) 000 000 000 000
] 114 114 114 114 114

** Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed)

* Correlation is significant atthe 0.05 level (2-tailed)



b. Kualitas Pelayanan

Correlations

Kuaitas
X2.1 X2.2 ex] X24 X2.5 X2.6 x27 X2.8 x2.9 X210 | xant pelayanan
X2.1 Pearson Correlation 1 3727 79 129 285 152 -088 012 184 033 081 4237
Sig. (2-ailed) 000 056 a7 006 105 541 902 050 730 337 000
N 14 114 114 14 14 14 14 14 114 14 14 14
x2.2 Pearson Correlation Ez 1 126 192 349" 211" 072 054 083 098 247" 5367
Sig. (2-ailed) 000 182 041 000 004 A48 568 327 299 008 000
N 14 14 14 114 114 14 14 114 114 14 14 14
x23 Pearson Correlation 79 126 1 EE EGH 2997 265 057 3627 161 081 G
Sig. (2-ailed) 058 182 000 000 001 004 546 000 088 338 000
N 114 114 114 114 114 114 14 114 114 14 14 14
X2.4 Pearson Correlation 129 192 333 1 121 045 2617 057 288" 125 07" 548"
Sig. (2-ailed) 73 041 000 RE:) 635 005 550 002 A84 001 000
N 114 14 14 114 114 14 14 114 114 14 14 14
X25 Pearson Correlation 2857 ECH EG 21 1 286 A04 018 168 126 088 5397
Sig. (2ailed) 006 000 000 RE: 002 270 839 092 180 352 000
N 114 114 114 114 14 114 114 114 114 14 14 14
X268 Pearson Correlation 152 e 299" 045 286" 1 136 126 107 008 136 475"
Sig. (2-tailed) 10 004 001 635 002 145 AT 258 834 150 000
N 114 14 14 114 114 14 14 114 114 14 14 14
X2.7 Pearson Correlation - 058 072 265 2617 104 138 1 A2 3627 078 78 4837
Sig. (2-ailed) 541 (448 004 005 270 45 200 000 422 058 000
N 114 114 114 114 114 114 114 114 114 14 14 14
x28 Pearson Correlation 012 054 057 057 019 128 KE 1 081 030 153 3147
Sig. (2-tailed) 902 568 546 550 30 AT4 200 390 754 105 001
N 14 14 114 114 114 114 14 14 114 14 14 14
X2.9 Pearson Correlation 184 083 362 280" 158 107 362 081 1 2127 072 553
Sig. (2aled) 050 a7 000 002 092 258 000 290 024 444 000
N 114 114 114 114 114 114 114 114 114 14 14 14
X210 Pearson Correlation 033 098 161 25 126 008 076 030 217 1 REH 385"
Sig. (2ailed) 730 209 088 RED 180 o34 a2 754 024 145 000
N 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14
X211 Pearson Correlation k2 247 001 207" 088 KEG 178 153 072 137 1 a8
Sig. (2-ailed) 337 008 338 001 52 150 058 105 444 145 000
N 114 14 14 114 114 114 114 114 114 14 14 14
Kualitas pelayanan ~ Pearson Correlation 4237 5367 e 5497 638" 478" 463" B 5537 385 a78” 1
Sig. (2-tailed) 000 000 000 000 000 000 000 001 000 000 000
N 14 14 14 14 14 14 14 14 114 14 14 14

** Gorrelation is significant atthe 0.01 level (2-tailed).
* Corrslation s significant atths 0.05 lsvel (2-tailed)




c. Kepatuhan Pembayaran Pajak Kendaraan Bermotor
Correlations
Kepatuhan
pemhbavyaran
¥ .2 ¥.3 ¥.4 PKB
YA Pearson Correlation 1 ,315" ,363" ‘271" .674"
Sig. (2-tailed) 001 ooo 004 000
N 114 114 114 114 114
Y2 Pearson Caorrelation I 1 3027 285" 688"
Sig. (2-tailed) 0o1 001 0oz 000
N 114 114 114 114 114
¥3 Paarson Correlation 363" 302" 1 3237 7277
Sig. (2-tailed) 000 001 000 000
™ 114 114 114 114 114
Y4 Pearson Caorrelation FI 288" 3237 1 686"
Sig. (2-tailed) 004 002 ooo 000
™ 114 114 114 114 114
Kepatuhan pembayaran Pearson Correlation 674 5e8 727 BAE 1
Sig. (2-tailed) 000 .0oo .ooo 000
M 114 114 114 114 114
** Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed)
Uji Reliabilitas
Kesadaran Membayar PKB
Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha M of tems
Gdd 4
Kualitas Pelayanan
Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha M of ltems
LT 11




Kepatuhan Pembayaran Pajak Kendaraan Bermotor
Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha M of tems

640 4




Lampiran 9 : Hasil Uji Asumsi Klasik

Uji Normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

nstandardiz
ed Predicted
YWalue
M 114
Mormal Parameters®® Mean 17,21929382
Std. Deviation 71356718
Most Extreme Differences  Absolute 074
Positive 045
Megative - 074
Test Statistic 074
Asymp. Sig. (2-tailed) 168°
a. Test distribution is Mormal.
b. Calculated from data.
c. Lilliefors Significance Correction.
Uji Multikolinieritas
Coefficients®
Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients Collinearity Statistics
Model B Std. Errar Beta t Sig. Tolerance VIF
1 (Constant) 12,067 2,274 5,308 000
gigada"an membayar 141 068 st | 2078 040 g7 1,003
Kualitas pelayanan 67 043 338 3,867 ,000 897 1,003

a. DependentVariable: Kepatuhan pembayaran FKB



Uji Autokorelasi

Model Summar].ﬂJ
Adjusted R Std. Error of Durbin-
Madel R F Square Square the Estimate Watsaon
1 3929 154 139 1,687 1,896

a. Predictors: (Constant), Kualitas pelayanan, Kesadaran memhayar PKB

h. Dependent Wariable: Kepatuhan pembayaran PKB

Uji Heterokedastisitas

Scatterplot
Dependent Variable: Kepatuhan pembayaran PKB

Regression Studentized Residual
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Lampiran 10 : Hasil Uji Hipotesis

Analisis Regresi Linier Berganda

Coefficients?
Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) 765 180 4,026 000
Lol -1561 L0645 - 187 -2,337 021
Log_x2 385 06 313 3,708 ooo
a. Dependent Variahle: Log_Y
Uiji Koefisien Determinasi
Maodel Summaryb
Adjusted R Std. Error of
Madel F R Sguare Square the Estimate
1 3647 132 18 045749
a. Predictors: (Constant), Log_x2, Logx1
b, DependentVariable: Log Y
Uji t
Coefficients®
Standardized
Unstandardized Coefficients Coefiicients
Madel B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) 765 190 4026 000
Logx1 -181 065 =197 -2,337 021
Log_x2 3495 106 313 3,706 000

a. DependentVariable: Log_Y
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